ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

 ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   26 февраля 2010г. №24
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов
 местного самоуправления Шапкинского сельского поселения
 Тосненского района Ленинградской области, при назначении на которые
 граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
 представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 .12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Шапкинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы органов местного само​управления Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Настоящее решение распространяет свое действие на период с 01.02.2010.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ревизионную комиссию.
Глава Шапкинского сельского поселения                                               В.И. Соколов
Приложение

к решению Совета депутатов

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

от 26 февраля 2010г. №24
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
1.
Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шапкинского
сельского поселения.

1.1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утвержденным областным законом от 11.05.2008 №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и перечнем должностей муниципальной службы в администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным Решением Совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.12.2005 №17 «О перечне муниципальных должностей, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (с изменениями) (далее по тексту - Реестр), к высшей, главной группам должностей муниципальной службы.

1.1.1.
Высшая группа должностей категории «Руководители»:

-
глава администрации;

1.1.2.
Главная группа должностей категории «Руководители»:

- Первый заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации

2.
Другие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области категории
«Руководители», замещение которых связано с коррупционными рисками.

2.1. Должности муниципальной службы в администрации, отнесенные Реестром к ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы категории «Руководители» и «Специалисты»:

2.1.1. Ведущая группа должностей категории «Руководители»:

-начальник управления администрации;

-начальник (заведующий) отдела администрации;

-заместитель начальника управления;

-заместитель начальника (заведующего) отдела в администрации.

 2.1.2.Старшая группа должностей категории «Руководители»:

-начальник (заведующий) отдела в составе управления

-заместитель начальника (заведующий) отдела в составе комитета, управления;

-начальник (заведующий сектора);

-начальник (заведующий) канцелярии, приемной.

2.1.3.Старшая группа должностей категории «Специалисты»:

главные специалисты;

ведущие специалисты.

2.1.4. Младшая группа должностей категории «Специалисты» - специалист первой категории;

-специалист второй категории,
-специалист.